



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, sobota 20 stycznia 1962 roku

Nr 18 (4710)

## Dziś centralna akademia z okazji 20-lecia PPR

WARSZAWA (PAP). — Dziś, 20 bm. w Sali Kongresowej PKiN odbędzie się centralna akademia poświęcona XX rocznicy powstania Polskiej Partii Robotniczej. Referat wygłosi I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka. Transmisja radiowa i telewizyjna z akademii rozpocznie się o godzinie 15.50.

## Gizenga będzie przewieziony do Leopoldville

LONDYN (PAP). — Rzecznik ONZ oświadczył w Leopoldville, że na wniosek centralnego rządu kongijskiego siły Narodów Zjednoczonych wysłały w piątek samolot do Stanleyville, którym ma być przewieziony Antoine Gizenga. Gizenda będzie prawdopodobnie towarzyszył rodzinie i jego osobisty lekarz. Z doniesień korespondenta Agencji Reutera wynika, że w Stanleyville panuje bardzo napięta atmosfera w związku z faktycznym uwięzieniem Gizengi. Dochodzi do sporadycznych starć między żołnierzami kongijskimi miejscowego garnizonu.

## Rytmiczna praca i dyscyplina finansowa — hasłem budowlanych w 1962 r.

# 30 tys. izb mieszkalnych w pierwszym kwartale br. wykonają przedsiębiorstwa podległe MB i PMB

WARSZAWA (PAP). Ministerstwo Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych oddać ma w br. do użytku 175 tys. izb mieszkalnych, czyli o 14 tys. więcej niż w 1961 r. Stanowi to ok. 50 proc. wszystkich izb budowanych w kraju.

Wykonanie tego zadania jest zależne od rytmicznej pracy w ciągu całego roku, dotych-

czas zaś I kwartał był zawsze „piętą achillesową” większości przedsiębiorstw, które potem nie zawsze mogły odrobić powstałe zaległości.

Aby sytuacja nie powtórzyła się i w tym roku, kierownictwo resortu zorganizowało 19 bm. ogólnopolską naradę przedstawicieli przedsiębiorstw budowlano-montażowych, na której przeanalizowano plan izbowy 3 pierwszych miesięcy br. i dokonano niezbędnych poprawek. Naradę prowadził minister Marian Olewiński.

Ustalono, że w I kwartale przedsiębiorstwa resortu powinny przystąpić do wykonania ok. 17 proc. zadań rocznych. Bardziej niż w ub. r. zaawansowana zostanie budowa mieszkań, które będą ukończone później, tak, że w sumie resort wykona do 31 marca br. 22 proc. planu rocznego (w ujęciu finansowym). W związku z tym trzeba było podwyższyć plan tych zjednoczeń budowlanych, które początkowo miały zbyt niskie wskaźniki na I kwartał br. Dokonano tego w stosunku do zjednoczenia kieleckiego, kossalińskiego, krakowskiego i rzeszowskiego.

Na naradzie wskazano również na konieczność zaoszcze-

nia dyscypliny finansowej w przedsiębiorstwach w związku z dość częstymi przypadkami przekraczania planowanego stanu zatrudnienia i funduszu płac.

## OPA przygotowuje spisec przeciwko Kubie

KAIR (PAP). — Stały sekretariat Rady Solidarności Narodów Azji i Afryki opublikował oświadczenie oceniające zwołaną do Ponta-del-Este na 22 stycznia konferencję ministrów spraw zagranicznych organizacji państw amerykańskich, jako konferencję mającą na celu zorganizowanie zbiorowej interwencji przeciwko Kubie.

OPA — głosi oświadczenie — jest organizacją tego typu co agresywne bloki NATO, CENTO i SEATO i wykorzystywana jest przez imperialistów amerykańskich nie tylko do panowania politycznego i militarnego lecz również gospodarczego nad krajami Ameryki Łacińskiej. OPA — to narzędzie przy którego pomocy imperializm USA wzma ga penetrację do krajów Ameryki Łacińskiej.

Układ sił w świecie — stwierdza oświadczenie — staje się coraz bardziej pomyślny dla narodów walczących o swe wyzwolenie i o pokój powszechny. Wszelkie spiski OPA skazane są na klęskę. Bez względu na to do jakich form agresji wobec Kuby uciekać się będą USA, napotkają one zdecydowany opór bohaterstwa narodu kubańskiego, jak również narodów Azji, Afryki i Ameryki Łacińskiej.

NOWY JORK. — W związku ze zbliżającą się konferencją organizacji państw amerykańskich w Punta del Este, istniejąca w USA organizacja uchodźców kubańskich, tzw. „kubańska rada rewolucyjna” opublikowała wezwanie do wszystkich

# Sztandar przechodni prezesa Rady Ministrów i CRZZ otrzymała załoga Łódzkiej Elektrociepłowni

Wczoraj załoga łódzkiej Elektrociepłowni otrzymała sztandar przechodni prezesa Rady Ministrów i CRZZ. Uroczystego aktu wręczenia dokonał wiceminister górnictwa i energetyki — Eugeniusz Zad rzyński.

Przekazanie sztandaru odbyło się w obecności I sekretarza Komitetu Łódzkiego PZPR — Michałiny Tatarówny-Majkowskiej, sekretarza KL — Mariana Kulińskiego, oraz przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej Łodzi — mgr Edwarda Kaźmierczaka i wiceprzewodniczącego mgr inż. Jerzego Lorensa.

Ponadto w uroczystości udział wzięli radca ambasady ZSRR, Piotr Andrejew oraz przedstawiciele Armii Radzieckiej.

Dyrektor Elektrociepłowni — inż. Bronisław Pertkiewicz w referacie podkreślił ofiarność załogi oraz trudności i sukcesy tej największej inwestycji przemysłowej Łodzi po wojnie. Oddana zaledwie

przed trzema laty do użytku ogrzewa w swej części cieplnej 130 tys. izb i 140 zakładów przemysłowych. Warto także przy tej okazji przypomnieć, że globalna moc wszystkich elektrowni w Łodzi wynosi obecnie 240 megawatów, gdy tymczasem wszystkie małe elektrownie w 1945 roku dawały miastu tylko 40 megawatów. (kb)

## PZPR w liczbach

WARSZAWA (PAP). — Według stanu na dzień 31 grudnia 1961 r. Polska Zjednoczona Partia Robotnicza liczyła 1.310.523 członków i kandydatów. (1.101.318 osób jest członkami partii, a 209.207 — kandydatami.)

W ciągu ubiegłego roku szeregi partii zwiększyły się o 155.853 osoby, tj. o 13,5 proc.

W 1961 r. przyjęto do PZPR 196.675 kandydatów — jest to liczba największa na przestrzeni ostatnich 13 lat. Duża dynamika wzrostu szeregów partii wiąże się niewątpliwie ze znacznym ożywieniem politycznym i społecznym życia kraju w ub. roku. W okresie kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych wstąpiło do partii ponad 100 tys. osób. Liczba nowo wstępujących do PZPR zwiększyła się również w ostatnich miesiącach roku, w których rozwinęła się szeroka dyskusja związana z XXIII Zjazdem KPZR i IX Plenum KC PZPR, a podstawowe organizacje partyjne przystąpiły do kampanii sprawozdawczo-wyborczej.

## Automatyzacja i mechanizacja fabryk

WARSZAWA (PAP). — W Warszawie zakończyły się 19 bm. obrady projektantów z „Prozamet” — biura zajmującego się projektowaniem fabryk przemysłu maszynowego.

Uczestnicy narady doszli do wniosku, że w przemyśle maszynowym powinno położyć się w najbliższych latach największy nacisk na automatyzację i mechanizację procesów wytwórczych. Na czoło wysuwa się problem automatyzowania prac obróbczych (co będzie miało decydujący wpływ na oszczędność gospodarkę deficytowymi metalami), robót malarskich, zakładów przemysłu odlewniczego i oddziałów galvanizerni. Zagadnieniem, które musi być

również szybko rozwiązane, jest rekonstrukcja transportu zakładowego.

W bieżącym roku projektanci mają za zadanie wykonać ok. 1.000 opracowań nowych rozwiązań technicznych w przemyśle maszynowym.

## Wydatki wojskowe NATO

BONN (PAP). — Według danych opublikowanych przez sekretariat NATO, NRF wydatki na zbrojenia w ramach pakietu północno-atlantycznego w okresie od maja 1953 do końca roku 1961 łącznie około 79 mld marek.

Łączne kwoty zbrojeniowe 15 państw — uczestników NATO wydatkowane w ramach tej organizacji od chwili jej powstania wynoszą — według danych sekretariatu NATO 2.740.600.000 marek, z czego 2.153 miliardy wniósł Stany Zjednoczone i Kanada.

## Tragiczny bilans wypadków drogowych

WARSZAWA (PAP). — Na podstawie szczegółowej analizy przeprowadzonej przez Ministerstwo Komunikacji, oblicza się, że w ub. roku miało miejsce ponad 18.700 wypadków drogowych z ofiarami w ludziach, w tym 2.535 śmiertelnych.

Wśród zabitych było 484 dzieci do lat 14. Liczba uszkodzonych pojazdów wynosi 18.600.

## Pierwszy w Białoruskiej SRR reaktor atomowy

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi, że w Mińsku, w Instytucie Energetyki Akademii Nauk Republiki Białoruskiej zakończono budowę pierwszego w tej Republice reaktora atomowego, przeznaczanego do celów badawczych. Reaktor będzie w najbliższych dniach uruchomiony.

Uczni białoruscy będą mogli prowadzić doniosłe badania w dziedzinie fizyki, energetyki, medycyny, biologii, rolnictwa i produkcji przemysłowej.

## W Bydgoszczy i Toruniu stan epidemiczny

# Dalsze nasilenie grypy

WARSZAWA (PAP). — Epidemia grypy daje się obecnie szczególnie mocno we znaki mieszkańcom wschodniej części kraju. Liczba zachorowań w województwach olsztyńskim, białostockim i lubelskim stale wzrasta.

Stan epidemiczny ogłoszono w Bydgoszczy i Toruniu. Grypa atakuje coraz mocniej dzieci i młodzież. W województwie kieleckim np. 18 bm. zanotowano prawie 10 tys. nowych zachorowań, głównie wśród dzieci i młodzieży. Z powodu epidemii zamknięto na terenie województwa ponad 50 szkół. Znaczną na liczbę szkół została zamknięta także w woj. olsztyńskim i bydgoskim.

W woj. katowickim utrzymuje się w dalszym ciągu wysoka liczba zachorowań — ponad 7 tys. dziennie. Również w War-

szawie grypa nie ustępuje. Notuje się tutaj w dalszym ciągu ok. 13 tys. zachorowań w ciągu doby.

## „Konwencja atlantycka”

PARYŻ (PAP). — Tak zwana „konwencja atlantycka”, która powstała z natchnienia władz amerykańskich, zakończyła swe obrady w stolicy Francji uchwa leniem dokumentu nazwanego szumnie „Deklaracja paryska”. W obradach brało udział 98 osobistości 15 krajów NATO.

Deklaracja załoga utworzenie „prawdliwej wspólnoty atlantyckiej” w okresie najbliższych 10 lat.

## Listy NK ZSL i CK SD do KC PZPR

WARSZAWA (PAP). — Z okazji XX rocznicy powstania PPR, Komitet Centralny PZPR otrzymał listy z serdecznymi, braterskimi pozdrowieniami od Naczelnego Komitetu ZSL i Centralnego Komitetu SD.

## Towar wyprodukowany na eksport wizytówką przedsiębiorstwa i kraju

# Jeszcze trzy zakłady przystąpiły do konkursu

Konkurs-współzawodnictwo o tytuł najlepszego producenta tkanin bawełnianych na eksport wciąż jeszcze zjednuje nowych współzawodników. Wczoraj napłynęły do Zjednoczenia Przemysłu Bawełnianego oraz naszej redakcji trzy nowe zgłoszenia. Nadeszły je Częstochowskie ZPB im. Z. Modzelewskiego, Prudnickie ZPB oraz łódzkie ZPB im. Harnama.

W zakładach tych, jak i we wszystkich poprzednich, odbyły się narady, na których omówiono regulamin konkursu ustalający kryteria, wg których po zakończeniu każdego kwartału specjalna, powołana do spraw eksportu tkanin komisja oceniać będzie wyniki pracy poszczególnych zakładów.

## Kronika wypadków

Wczoraj łódzka straż pożarna wyjeżdżała 4 razy. W trzech wypadkach były to mniejsze pożary, spowodowane nieostrożnością. Raz wyjeżdżano z powodu fałszywego alarmu.

W Górkach Stanisławowskich GRN Piątek, pow. Łęczyca spaliła się stercza. Przy czynnej pożaru było podpalenie. Straty ok. 5 tys. zł. Śledztwo w toku.

Przy ul. Stanisławskiego 29 w Liceum Pedagogicznym w Łodzi zapaliła się tablica rozdzielcza. Przyczyną pożaru były wadliwe urządzenia elektryczne.

Wczoraj, w Łodzi, przy ul. Gdańskiej 21, zatruta się gazem w czasie nieobecności domowników, 72-letnia Józefa T. Wstępne dochodzenie wskazuje, że mógł to być wypadek samobójstwa.

Prosimy więcej wszystkich pracowników zakładów o pomoc w popularyzacji ogłoszonego konkursu. Nie jesteśmy jeszcze w stanie podać nic konkretnego na temat wysokości nagród dla tych zakładów, które osiągną najlepsze wyniki w produkcji tkanin na eksport. Pewne jest tylko to, że nagrody te będą, że fundusze na ten cel zostały zagwarantowane przez kierownictwo Ministerstwa Handlu Zagranicznego, że być może coś jeszcze wpłynie na ten cel z puli Ministerstwa Przemysłu Lekkiego. (wyrz.)

## Soldateska szwedzka żąda głowic atomowych

SZTOKHOLM (PAP). — Dowódca naczelny szwedzkiej siły zbrojnych gen. T. Rapp przedstawił w piątek rządowi plan, w którym proponuje, by w okresie 1963-1970 zorganizowano w Szwecji badania techniczne, administracyjne i poszukiwawcze, związane z produkcją własnych głowic atomowych dla szwedzkich sił zbrojnych. Plan ten zostanie rozpatrzonej przez specjalną komisję parlamentarną, a na stepnie przez rząd jeszcze w bieżącym roku.

## Most powietrzny Warszawa-Budapeszt

WARSZAWA (PAP). — 19 bm. z warszawskiego lotniska Okęcie odleciał do Budapesztu samolot LOT z 20-osobową grupą turystów na pokładzie. Lot ten zainaugurował otwarcie na tej trasie mostu powietrznego dla turystów. Samoloty LOT odlatywać będą z Warszawy do Budapesztu co 5 dni. Wycieczki samolotowe do Budapesztu urządza biuro turystyki zagranicznej PTT-K. W sumie za jego pośrednictwem będzie miało możliwość wyleciać na Węgry w ciągu całego br. 2.800 osób.













